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Prishtiné, 14.04.2021

Bazuar né nenin 12 dhe 20 t& Rregullores Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t&€ OJQ-ve, Vendimit Nr. 39 t& datés 23.02.2021, pér hapjen e Thirrjes publike pér
mbéshtetje financiare pér projektet e OJQ-ve t& licencuara nga MPMS/DPSF, né fushén e shérbimeve
sociale dhe familjare, dhe Vendimit Nr.60 t& datés 23.03.2021 t& Sekretarit t& Pérgjithshém, pér
themelimin e Komisioni Vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje financiare publike
pér OJQ-t& e licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare, Komisioni nxjerr;

VENDIM

I. APROVOHEN, kérkesat dhe projektet e OJQ-ve sipas thirrjes publike t& datés 23.02.2021 pér mbéshtetje

financiare publike pér Projektet e OJQ-ve- t& licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare, pér
vitin 2021, (si mé& poshté nga nr. 1-39)
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Shpresa dhe Shtépité e Fémijéve, Kosové, SDSF- Prishting;

Shtépia e Sigurté, SheS- Gjakové;

Qendra pér Mbrojtjen e Viktimave dhe Parandalimin e Trafikimit t& Qenjeve Njerézore, MVPT;
Qendra pér Strehimin e Grave dhe Fémijéve, QSGF-P- Prizren;

Qendra pér Miréqenien e Gruas, QMG- Pejé;

Qendra pér Mbrojtjen e Grave dhe Fémijéve QMGF, Prishting;

Qendra pér Mbrojtjen dhe Rehabilitimin e Grave dhe Fémijéve, LIRIA- Gjilan;
Zenski Inkluzivni Centar, ZEC-Novo Brdo;

Qendra pér Mbrojtjen e Grave dhe Fémijéve Shtepia Ime, Q.M.G.F- Ferizaj;
Qendra pér Mbrojtjen e Gruas dhe Fémijés, "RABA VOCA" QMGF- Mitovicg;
QENDRA E KUJDESIT DITOR-PEMA;

SOS Fshatrat e Femijeve Kosove;

Organizata per femijet pa kujdes prindor, OFAP;

SHOQATA DOWN SYNDROME KOSOVA —DSK;

Association of Paraplegic and Children Paralysis Persons of Kosovo, HANDIKOS Prishting;
Kosovo Humanitarian and Charitable Society - Mother Theresa, SHHBK;
Shoqata e paraplegjikve dhe e paralizes se femijeve, HANDIKOS — Gjakove;
Kosovar Catholic Church Caritas, C.1.K;

Shoqata e Paraplegjikve dhe e paralizes se femijeve, HANDIKOS — PRIZREN;
Medica Kosova

Udruzenje Zena - Povratnica Nas Dom - Novo Brdo, UZP-ND;

Small Development Business Center of Kosovo, S.D.B.C;

Shoqata e personave me aftesi te kufizuar, Handikos Ferizaj, Sh.P.A K.-HK FR;
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24. HANDIKOS Peje, HK-PE;
25. Shoqata Carita Umbria SHCU;
26. Shogata e te Verberve te Kosoves — SHVK;

27. Qendra per Perkrahjen e Personave me Aftesi te Kufizuara Mentale, Qendra per “Jete te Pavarur’;
28. Shogata per Kujdesin Shtepiak te te Semuarve "Duart Plote Meshire", DPM;

29. Public Organization for Local Initiatives and Supports — Polis;

30. Independent Women's Association Hareja, Sh.P.G;

31. Shoqata humanitare e prinderve me persona me aftesi te kufizuara mendore, HADER;

32. Keshilli Rinor rahovecit KRR;

33. Qendra per keshillim dhe Rehabilitimin e Femijeve me Aftesi te Kufizuara Floriani — Skenderaj;

34, Centar za Mir i Toleranciju Pristina, CMTP;

S5 Shoqata e femijeve dhe te rriturve me aftesi te kufizuara, HANDIKOS — Vushtrri;
36. HANDIKOS - Suhareke, HK-SR;

37. Shoqata e personave me aftesi te kufizuar, HANDIKOS —Drenas;

38. Fondacioni Terre des hommes Lausanne ne Kosove — TDHK;

39. Qendra Kosovare per Vete-Perkrahje, QKVP;

IL. REFUZOHEN, kérkesat dhe projektet e OJQ-ve, sipas thirrjes publike t& datés 23.02.2021
pér mbéshtetje financiare publike pér Projektet e OJQ-ve- t& licencuara né fushén e
shérbimeve sociale dhe familjare, pér vitin 2021, (si mé& poshté nga nr. 1-3)

1. OJQ Humanitet;
2. Instituti per ngritjen e kapaciteteve rinore/INKR;
3. Qendra Ri-jeta.

Arsyetim: OJQ-té e sipérshénuara, nga numri 1-3 nuk i kané pé&rmbushur objektivat sipas nenit
11, pika 1.2 dhe 1.6 e Rregullores Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit
Publik t& OJQ-ve dhe udhézuesit pér aplikantét t& thirrjes publike t& datés 23.02.2021.

Késhilla juridike: OJQ-t& e pakénaqura me kété Vendim mund t& parashtrojné ankesé tek Komisioni
i Ankesave né Ministri, né afat prej 5 ditésh nga data e shpalljes s& kétij Vendimi né Ueb-fagen e
Ministrisé.

Komisioni Vlerésues:
Prishting, 14.04.2021

Adile Shaqiri, kryesuese ___/ /.

Gani Smakaj, anétar ( e #
4 =

Antigona Hasani, anétare
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Arbnore Shehu-Bunjaku,




